
MINISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE ŞI CERCETĂRII ŞTIJNŢIFICE 
UNIVERSITATEA "V ALAHIA" DIN T ÂRGOYIŞTE 

8-dul Regele Carol I, Nr. 2, 130024, Târgovişte, România 
Tel: +40-245-2061 O I , Fax: +40-245-217692 

rectorat@valahia.ro, www. valah ia.ro 

~ · Y~ ~ ;;:-,„ ;: ~:' ~ ~ ;QV\~Ţt 
t 111 '::I ... • . ~ 

H'..."~-~-r. P.~.//iJ. ff, 
\~~_;_ ::·.1r_1, §ft.i .1i1L- HOTĂRÂREA 
1 ": ·, - ,. Consiliului de Administraţie nr. 23/31.10.2016 

Consiliul de Administraţie al Universităţii „Valahia" din Târgovişte, constituit în baza: 
Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011, 
Cartei Universităţii „Valahia" din Târgovişte, 

întrunit în şedinţă ordinară în data de 31 .10.2016, hotărăşte: 

I. Se aprobă Procedura operaţională privind întocmirea statelor de plată pentru salarii. 

2. Se aprobă preluarea atribuţiilor de şef Serviciu Resurse Umane şi Salarizare de către doamna 
Maria ABAZA, începând cu data de 1.11.2016 până la începutul semestrului al II-iea al anului 
universitar 2016-2017. 

3. Se aprobă cererea studentei BARBU V. Elena - Iuliana din cadrul Facultăţii de Ştiinţe Politice, 
Litere şi Comunicare, specializarea Limba şi literatura română - limba şi literatura franceză, 
privind înscrierea în an suplimentar, an universitar 2016-2017. 

4. Se aprobă solicitarea Consiliului Local al Municipiului Alexandria privind şcolarizarea 

gratuită, începând cu anul universitar 2016-2017, a următorilor studenţi: 
- F ALUVEGI Ianos Cristian, Facultatea de Ştiinţe şi Inginerie Alexandria, specializarea 
Administraţie Publică, anul I. 
- CINCIU Luminiţa, Facultatea de Ştiinţe şi Inginerie Alexandria, specializarea 
Administraţie Publică, anul I. 

5. Se aprobă cererea studentei FLOREA Anastasia, Facultatea de Ştiinţe Economice, 
specializarea Contabilitate, studii universitare de master, privind scutirea de plata taxei de 
şcolarizare pentru anul universitar 2016-2017. 

6. Se aprobă cererea absolventei SANDU I. Maria-Magdalena (ARMAŞU) din cadrul 
Universităţii „Valahia" din Târgovişte, Facultatea de Ştiinţe Juridice, specializarea Drept, 
promoţia 2000, cu examen de licenţă în sesiunea februarie 2001, privind eliberarea 
duplicatului diplomei de licenţă seria T nr. 0055081 /81, eliberată la data de 6 februarie 2002, 
întrucât aceasta a fost declarată pierdută. 

7. Se aprobă solicitarea doctorandului FRÂNCU Emilian Valentin, înmatriculat la data de 
1.10.20 I O, la domeniul Istorie, conducător ştiinţific prof.un iv.dr. Ioan OPRIŞ, studii cu 
frecvenţă, cu taxă, privind reducerea cu 50% a taxelor doctorale restante, cu condiţia plăţii 
acestora pană la susţinerea publică a tezei de doctorat şi a plăţii integrale a taxei de susţinere a 
tezei . 

.;:-~ li'.!Wt·l ... J,I' ' 

~IEP 
,,,,- J EUA-lnstitutlonal Evaluatlon Programme 

--- www.eua.beiiep 

Q, Grad de încredere ridicat 

Un sfert de secol de învăţământ universitar la Târgovişte 







MJNISTERUL EDUCAŢIEI NAŢIONALE ŞI CERCETĂRII ŞTIINŢIFICE 
UNIVERSITATEA "V ALAHIA" DIN TÂRGOVIŞTE 

B-dul Regele Carol I, Nr. 2, 130024, Târgovişte, România 
Tel: +40-245-2061O1 , Fax: +40-245-217692 

rectorat@valahia.ro, www.valahia.ro 

Anexa nr .]::::-:=-·-~ 
// o '.\l \ .\ ,~ Y'"- . '.'J ·. 

/ ~l(o .RffTORAT \ , 
/ .:: . ~ {~[~'.~ ;r.,... ; ' . , I - ~ „. ·'1"-· . . . ' J: "- . 

,:_ - . ~. ;z: 
I „ -~ !fi"'°j; -. 
r - "": -<ln..:·····„\~„ ~ , : 

Repartizarea numărului de burse, defalcat pe categorii, facultăţilor din structura Univ~;j~;~ii ·~r:J ~f._..w~=- 1 

, „ -1 "v „ ~ /, 
„Valahia"dinTârgovişte ·,„ e- ·rtL AH\~ ~.~ ; 

~ t · c ... '\ ~/,./ 
~-~--

Nr. 
Facultatea crt. 

I. Facultatea de Inginerie Electrică, Electronică şi 
Tehnologia Informaţiei 

2. Facultatea de Ingineria Materialelor si Mecanică 
3. Facultatea de Ştiinţe Economice 
4. Facultatea de Ştiinţe Umaniste 
5. Facultatea de Teologie Ortodoxă şi Ştiinţele 

Educaţiei 

6. Facultatea de Drept şi Ştiinţe Administrative 
7. Facultatea de Ingineria Mediului şi Ştiinţa 

Alimentelor 
8. Facultatea de Ştiinţe şi Arte 
9. Facultatea de Ştiinţe Politice, Litere şi Comunicare 
JO. Facultatea de Ştiinte şi Inginerie Alexandria 

Total 

~~ IOOW~·1lm•tffi·HE#•l~~s„„„„„„„„ 

~IEP 
,,,_,..., EUA-lnstltutional Evaluatio.1 Programme 

--- www.eua.be/lep 

Repartizarea pe categorii a 
numărului de burse 

Număr burse Număr burse 
merit sociale 

58 52 

27 24 
50 45 
38 34 
30 27 

27 24 
41 37 

19 17 
22 19 
21 19 

333 298 

~ Grad de încredere ridicat 

Un sfert de secol de învăţământ universitar la Târgovişte 




	HCA_23_p.1
	anexa_1_HCA_23

